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Ingresos de operación
Nacionales
Internacionales

1,681,614,916.38
1,030,170,264.72

651,444,651.66

(-) Costo de los servicios prestados 683,147,452.42

(=) Margen bruto 998,467,463.96

(-) Gastos de operación
-Gastos de administración
-Gastos de comercialización
-Otros gastos de operación

881,759,049.76
560,069,141.54
258,981,126.28
62,708,781.94

(=) Resultado de operación 116,708,414.20

(-) Gastos financieros
(-) Gastos no operacionales
(+) Ingresos no operacionales

56,444,224.07
44,176,151.07
55,122,744.89

(=) Resultado del período L. 71,210,783.95
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