



EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES HONDUTEL ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2015

Ingresos de operación		1,681,614,916.38
Nacionales	1,030,170,264.72	19250000
Internacionales	651,444,651.66	
(-) Costo de los servicios prestados		683,147,452.42
(=) Margen bruto		998,467,463.96
(-) Gastos de operación		881,759,049.76
-Gastos de administración	560,069,141.54	
-Gastos de comercialización	258,981,126.28	
-Otros gastos de operación	62,708,781.94	
(=) Resultado de operación	10 S S S T S S S S S S S S S S S S S S S	116,708,414.20
(-) Gastos financieros		56,444,224.07
(-) Gastos no operacionales		44,176,151.07
(+) Ingresos no operacionales		55,122,744.89
(=) Resultado del período		. 71,210,783.95

LIĆ. SONIA ILIÁNA ALVARADO DE ARMIJO JEFE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD COLEGIADO Nº 02/11/0757